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"To js i i"hí piiiirttniu pni'

jniir i liiiili im ii íle

íi jit iliiiliiSnlne neile níe w

y j Ir inh?il tl ! I n jllii' se

ii kopi i ll Mejtii iilt s líními
íeill llilteclll CO lilii 11 si lte U Čel'

linii Viliekll - il y jtle h in
Viiiekv hned paf není iA prav

I'"
Hile sklonil jeslí více hhivu

"(lim Vincka ltla Jukn necky
krmil ilu oěima a kaiiiiu mukc
ho s kuli tu prstu uvinula lín

ni Mejta šla s vámi ic illnithýtii
eiivvkfi A niinviř pru ni moc

hreécl"
I 'a ni plá ř ani muk

"A mí jsle nechal na Iili Uuii

s naliv iiípiii jsem jíli nemohla len

měl v hlaví Jen Viin-ki- i a že prej
ji pftjie kraj su'ta ficiat Jestli

pak věříte že Ichií kiyj jsle mi

utekl h nunváíiivu ViiickuuJiyla
jsem misie hez mužského ? "

1'nriiplář nle

"lá ahych řekla hned jsem

vás poznala — ale ted vy už jste

rozumnější ted vy ne ženskou

pro tilu nle pro domácí polá
dek to jí hlas už nedrsněl ale

dokonce zlíhezuil "s lety clnvcli

došlá vft rozinu a ví že maso ne-

ní na žcnskí všechno Že se jedná
lilu vní n řemeslo a Živohylí
1'arn plář pomalu položil ruku

na 1'lěino koleno měl liavu pl

unii iiuiiváf ů a druhou rukou pře

jížiíl celo

"A ono je člověku samotnému
na světí zle — " skorit už jen Se--

tala "co pak si limdák mužský
má sáni pocit? To já všechno dn-- I

ře znám - to já jdu % mužským
kolikrát jen % outrpnoMti - "

'a chvíli projíždí! !cc para-

plář vesnicí jak fíršponák 11 díval

es nahoru na knpec mi llodiu

kde jsou svélovíjší lidí a nos!

paraple Táhl vozejček s

Mělkou Hiškoleovoiri už m dfivér

ní tykali

ťlllltllt H H'll1111 l llllllil
ji lul lii lt 'ei hli íhti ' lití

!1 i t li nt 11

Ttiťi nli"-li'- t linilit ji é nula
hv 10 i Ml piiii f Iisli l měřeni

stlllíl pln selu' Ihit lisíif rntllll

klié ll V li Žll ťlskll lit

tloslalck lilu llnilil tiiiilťdli i lisli

niižuvui liuintt ni ty se 1I11I1I l'i

tlili si' riskem V nlichoili éi'sl
létu W llké 1 I V tile ItiIVlhiiVil

11 úii pltí tni hh ! k tískňiJ vře

lilto ni hiiliikn 11 po oklek II

m Idlsll llllsM 11 pU 1'll1lé lltllŮi- -

ky Hly hy tu také mříženy ni

né ililny ťťiticsliiickc pru klen'
Mkc bylo by žiycky dnstalck

práce
'šechny hMy v loinlo nhrnV

skéui činžáku maji míli iicjmnier
nější zařízení Kuchyni měly hv

stále teplou a studením vodu V

dolií zimní celý tento činžovní

dfiiil vytápěn hyl by piymi Kadé

patru mělo hy pohoillní zařízené

balkony kde hy dílky mohly si

hráli za iiepiínivého počasí kle

ié zncinožiiilo hy jitu zdržovali se

mi Mpolcéném hříšti

Všechny výhody moderního nu"

sta byly hy nalezeny v tomto

éinnviiíin tloinc zaliriin-j- e

V to divadlo M pohylilivýnii
se seiadly pru U(HM) osob

Iťbn víčnn velkou jidclijil tanci
ní míú koupelny nemocnici a pod

Nu plánu tninlo pracovalo několik

předních inženýru iiovoyorských

Lesní poáry řadí
vc Wisconsinu

Zpráva ze Superior Wis sdí
%lljť : Ihé sic osuli no áltc po-pá-

nn sla lidí je Iick pMstfeši

luitjclck v cení více jak inilliiHi

dollaru bl zničen lesiiími pnžárx
které ičií v Doiiulas okresu Win

Množství farem lilo zničeno a 11

mia v cent' fliNMMKl bla zln -

na i silný déšť může odstín
tiili další lubezperí Silný vítr tu-

pni
i tomu může pusiiliiii olicu

který vyrovnal by se oiiomii
se 'J iíjnil Inku 1!IH V

severní Minnesotě Městu Peiiiam
a 1'nlhenu naléají se v značném

nebezpečí Dobrovolníci z tnlioto

místa spěchají na pomoc posliže

ným oldastcm Mnnhn iiprchlíkti
postižených krajin přišlo ilu

llcinictt Superior 11 Duliilli

Bolševism je prý
V

v Mexiku na postupu
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"li l- lit ui Mritlif!" lín- -

octu iuriníili "KuMihrt U'
ii otiii j jisiniiiiix ikrni'

A idilf lni řilí jeiř lllilKkí o

hnuli Ttnhl'% mi V_il oriiť-t- tUj
il'' Mil VlílH ji o tlhr síli'lli

II lt iiott - ilejlíf lirtllilniiiii k !

lillii llliViil 1 lihl ilt e mu

ulekla írna h u) mA-í- i nepře
likttl A j1 vHiiinlíi pt)Máiii t

Jen vy m tiniiiirtiiiikii vlckm"

íe Minim jein e cli tíiii Indy pni
moirinn laky vyprat Svlékli Jmne

kniile já Itfistlilil jen v kacilhiljď
il peru li se mně leče Sed( on

kiciilui nu iimiMc 11 dívá se A

Je plý liVrli luJ Io nschne mu-li- a

zaliiiinniit do vsi u koupit mu

tahák 'l jsme se skóru ilnhndlí

h' spolu pujdclne dálil s jeslř

jen tak šátek nu krk 11 povídám

lihy lilíinl prádlo že Iry to limhl

iickdn ukrást b nuž se vrátím

slunce usuší! A věříte než jsem
se vrátila -- - Uiuntotáilek pryi5

prádlu pryč!"
"Stává se taková vf "

přiřekl a Mtále pnn
loval hovornou ženskou Zeptal
se "Ani nevím jak vá lil ííka

jí
"Dětkn Ilělku když Io chcete

vědět -- " přiznávali! pomalu n

klouzavě s'i pozorovaly potměši-
le piiniplářovu tvář

1'ariiplář se zarazil opřt se

podíval na ženskou a víe

sám k Hohě huhlal : "lnu safra
— vzpomenout si nemohu lile

zdá mc že jsem vás nckdi' viděl"
Zasmála se ocíiiia rty se jí kři-

vily lile' zdánlivě klidné povídá-In- :

"Všechno je možné proř hy-cho-

mc neviděli f tld desíti let

jsem suma ve uvrtí tátu jsem ni-

kdy neviděla 11 máma mní umře-

la před dvacíti lety Hyla s jed-

ním drátařcin ve hvěté"
"M drátiiřein — h drátařeui —

to jsem někde slyšel ale ne a uc

vzpoiiiciioiit" tikal se tlo čela

"Já lyla a moe mužskými ve

Kvítí nle to musí každý z nich o

mní říci že jsem se starala Já o

čistotu já o jídlo já o řemeslo --

já mám tamhle ve vsi i své uiuln

li a pcliisinu já mám tři vyžehni'-n- í

sukní v uzlu nic když jsou

mužští neřádí" prohlásila klidní
a rukou si hladila sukni

1'nruplář přestal vzpomínal na-

vrátil mc ke sví smutní přítom-

nosti h hned uvažoval o huduiie

nosli 1'řemýšh'lj "Ony jsou ty-

hle naše ženskí ze silníce všechny

potvory ale Kařka ho nevrátí tu

liuiivář Ilnheěka tuk hned nepu-

stí — nAhi ílovík ve vřtř n řeme-

slem mnoho nepořídí" Nahlas

hovořil: "8 piiruplářcm jstn ještě

něhy lat"
1'smála ae podívala mc Soiireni

Karel Klogtcrmnnn:

"V srdci Šumavských
HVOZDŮ"

Cena broí $110 pošt $120
Kdo zná velebné krásy nitích

staletých" hvozdu 11 duši u

takřka v jejich náručí žijící-h-

iialel v Klnsterniiiniiovi nulu-r-

jenž mu 'přirosie nejtěsněji l

srdci '
#

'

Odmřna zn dopadení
vraha farmářova

líychlý vývoj liolševlstnu v Mc

xíku vyvolal vážní ohavy db

zpráv které odbor státu ve Wiish-inyton- é

získuí z úředních prame-

nů Zvýšení bolševické propaaiu
dy v Mexiku připisuje se činnosti

aticiilu moskevské vláiy Koinnní

slí v celém Mexiku nabývají síly
Iniiisiriáliií Dělníci Světa v Spo-

jených Státech jak se praví spo

Iiiprnciijí n tiiexiekýni komunisty
v příprav1 revoluce proletariátit
jež mi' má rozšířit i im kužimi zemi

na této polokouli Tnlo ěinnosl již

nyní je vážným nebezpečím pro
iolečcnský hospodářský a politi-

cký život ve Spojených Státech

Farmáři pro vyšší

ceny za pšenici

Sdružení pěstitelů pšenice vi

Spojených Státech' které má

sedmdesát tisíc členů v Kiiiisiinu

Oklahomě Texasu Ncbrasce a

ii( l n i l ť In V l ii itJ

i iSM rjnim ' ll jl Sili) Hf i

ioi ) li ( I iuVl4 Prtťi'l T'

)i
l i i iii

I-
- tl rtiíi--

í h l' lt t i I lil'i ít li ku

lni ' tiiiihli' inlini lilk" lti

pnVk lufn-liH- il liy ftí tiiiiilii

li' l II lt' tam mi ííú
linsti letu J'uU 1 iliVrHÍ lule

h Im i (i ir jialll4
ni ne lak Itírmitúiii ttiilm

kiino tiiiiil ti i in pu?ot ol h po

mIhm i j omiiiu ki i í icriUá N"i'

míli i nn nkii n' vypítiiii'
lil Znliláeelle MatllpV íl llinilt)
ii lc i I V 1 '!' íi lillU n rw IM

tlil VMII HVilVlilinil Milní jlili'i-Im- l

Inkllisi kíH lihlI kll limlllA II f

iIIkiIi' neiipjiilnu — Ink ti ilu

eliliipái k it lilií Hulili" nlilirf

liňru jukn hy ji piilíil i'f(
síl
Koliimlii si v rliftl n (Vrvené

nohy v iluii"níiii píokn Aly

tempem jako po puike-

lil l'll

1'aiiipláf-
-

liprvi si ji povšiml

kiy přeil ním mi míIiiíi í vi-

lu Naivíhl se a na první
lieil (ioIiiiI b' je In íeiiská re

světu iloimivem na Miliiiei t In

ho luliíi kéhn iiárniil jehní kro-

vem ji"t lióf nhlolui

"A povíiám kampak vy?"
iriiio II lieze vseliii %i ptal
'iiUh si liejifíví' priiiliila

pak lepiví' paraláře ln-l- i

(t 1
tt ji mi hoeíeli a laisovým

lili-éir-
i

io iliškantii ziiliílni jíeíui lila

eiii řekla: "I — lak světem! A

b my se neznámí'! Vejsto vy

Krej1 io hyl při tom kiy" vy-

kradli vranenvský mlýn?"
Hele Miiiou iiťtiii pimiidil st u

rovážin povídal: "To se iisí ?en

ská jdeletc s jiiiým já jsem
Hele co se mu fiká Sálisek pře-

ce hystc mni innlda znát !"

Třistoiipila n kmk liíž iiěco jí
ilehlo v ncíiii li Hele si jí ilťiklad

lle prohlížel

"lak mii tuk nu vás dívám"
sklá ha la se na linku "zdá se b'

jsme mc někdy viděli — neznal

vy jsti Slupei' tnho pajdnvcho
en měl jen jedno mim?"
Hele mi zase íkróhal po čele po

iiořil m do vzpomínek a hádal:
"N'cní to ten nisovský i Moro-hrádk-

eo prodával psí sádlo?"

"'lyu samý ten samý I" radost-

ni' pfíkývia "N'n tak m tím jsem

hyla ilvč li' I a Dohře jsme spolu

vycházeli ale rnijednou ial i do

pili a na to já nejsem — "
"H ním jsem vás neviděl" po-

malu a Mlále) jesle v liiimáliiivýcli

vzpomínkáeli hovořil paraplář
"ale pořád se mí ziá b' jsem vás

taky někde viděl -- "
"Možná" řkhi krátce "ělo-vě- k

ve světí vidí moc lidí Já á
ani nevím h kým jsem hyla kdy

pohromadě"
Hele upřeně m díval na Žen-

skou h' porunl u e Skrálml z tráv-

ník ii Něco ho rozkříslo v hlavě a

honem vzal neznámou "Jestli ne

máte na upřeli tož bVHt mohifi ne

tu posniit"
Uozkolchala ki přeskoěíla pří-

kop a docela přirozené M ''dln na

VOZejěek

"To já mohu — já zrovna tmí

nevím kam hycli Sla — " jjřízná-VI- I

li

"To vy jste nijakým muž

slfým hyla ve nvřtá?" zkoumal

"A c hyii dělala?" udiveně

prohlásila "Co pnk MHiňotná žen-

ská něeo ve světí pořídí?"
Hele přisedl k ženská ti horlivě

přitakali "1'rflvda liraběeí prav-
du Hamotná ženská jen jako Šnek

tm písku"
Rozpovídala se " Když i jsou

iiiužňtí neřádí! riovřk ni ti vyhere
víí vypere mu Spinu froeJnt ho

vykrmí a mužský hned kouká po

jíní pro-fož- mužský jedni žen-sk- i

hrzy přejí To rnitri zkiiíe

nost —

"Jsou takoví nerozhodnf
souhlasil

i"To jsřffi byla pfd roku

('ínflem — vy h' bn

det ytiát — má zrzavího psa

(iraíívínu vf vomteeli tfrovna to

nal — famhíe pa fthnW xííníeí

jsem ho naíla v příkofi'' mři

deh a mívm t'lý hyl o

leklý Dvě nedě jwiri nlslu-hovalř- i

hhwh fíafiínef táhla a klí

kon toěíla víeelmy iídry ja"m
mu př víla — a — nnjpňnrm k

němu přítof Mftjutříe' ( Šilha-

vá mí mí Qnil povídVt { Ty pa-

rád krkáí - ftouMfa k vřlí řohě

mwthi mftt r--"

"Ah JiVjtřk pólo- -

n : ?'t'U p- - ! wi M v
{ ltKi' uV n i i ít (t im

fint Aid li i litliUiitl ti' t u

I ťultkoví i svití j-
- 4t líí

I" J U llH i iidli se t I ď o

N' !ti t
pnpl Vě

Pllípllií1 Hile je ll ViVlejkl
MHilkt 'II de tul jitlťi 11 pIliM

(tni ii v miihii jinli Jak i Úl letu
ii ť t ii ml tu smet i tn lnpí

Jako 1lt stehlík k i se mu ' i

imekii Mliittl1
K I I In na mlnii i pitniphií

ninni nikdo blíký in ii ml tn

nikdo pln eei sly tieiiťu

lil Mlntck ! A mi s il eilsld

íl lliMliť kilu by pil ttíltl IlUlj"

i ll iTil I lidé JiMII rlltlMM'

livl Cl) 1'llVÍIi pil jellU slili li llV

lil 1 jiiiu i jr U M njrt t lilii zá

liolniiVk
I ! lni již jeho Kiiěkil inlfťlil

Mu iv inl(iliV t deštníku inliielii o

nití n jehly Im připravilo - en

sklí takových včel vždy nul že hi

tchnVIlt II e mil lili

chybějí Ad' v truhličku j' tdliii

jeiilé iIhsI - sunu' háčky krouž-

ky kfižičky iliátky -- - ještě že

Kačka i to uepnhrahi jak by ře-

meslu prováděl f

A i i k 4t V H t l t rozlila m

iipi ihi 1'nrirliaMiMi l(iiijkiii i

hiihii mi kníil! 1'f'i'i'ť Irsl nu

l'ii"'kl jako tiuíilu fok sin:
kriltll"' řilí IlOIMNiíIlMit jí lllilll 'A- -

liilkuvnit Mtílll jl koupil H

i ku ji pryf!
Vi Minul h' liy sl li(sli vřki ni

(lllIcklMiil Melu' — lleleovi ji' k'e
ileslli Kiiťi'1' k iliieníl i nn

mhihI }' liy ji
1 v I nějak zaiunlluí

vnl to jen: lúiéenko tak a tak

lúiéeiiko jak ty Iici h - rn mihhI

}i by jí byl iHUiijluviil — to mi

ii'i'ii'í ji I to aileeh poplácal a na

t m ii jí liuliíékli ilával plné

proé tcily odlila?

Vyinloiiviila M' víelijak li pit-
-

1'lipl'lř lilil 1 I (' tllíeiif Ono

idyhy Vimki'' ílu inniileHálka

pfcec jen lilmlí Mvétskýeli iiiariio
Ml a i fi míl néen v ínn m tilu-)i'in- !

A liilé jnl(fi Knk neuváží

ři nuiivář není lile vie než para

pilíř í" (il'Ojl jl' jdi II j''ll řfllW'- -

nb

Ale Urflicřku iiurivif' nul ymi
ke Imty má zeleny1 kaliát klu-Imu-

mc ítelknu ii taíku při-- ra-

menu — tn žiMiikiui táhiu'! A níe

tm (o ihmIú h1 lalniv' Mtar' niin-vá- í'

je w) vliiutiie žeiirofír h mi

dři licékii nelm na bejéki mI už ne
fcniirá ii eiine h lint t ruky uď

M
Doji l k llpáiit' přrtňlil vozej- -

M lihu příkop H lllll"! Ml' llVelelli!

v lledé řídk''tiňvř Kvřt Im mr-

zel P'h pryf Knkii pryč — inu

lintovv MÍrntek

A jak lfr k hnvH]pm1 Kdo

mu iny lnnli' hlídat vozjeVk iiíť

fifijdc po vní shánět rnaroilériKkě
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bytosti jak v dojní smutku tak i na hřbítoví Vroucí naše

díky neclif tíž přfjrrn paní Doíckalová za věrní sví služby
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